
Oświadczenie złożone 

przez senatora Mariana Poślednika 

na 62. posiedzeniu Senatu 

w dniu 29 czerwca 2018 r. 

Oświadczenie skierowane do minister finansów Teresy Czerwińskiej 

Zgodnie z brzmieniem ustawy z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych (dalej 

PCC) każda umowa sprzedaży lub zamiany rzeczy ruchomych, których wartość rynkowa przekracza 1 ty-

siąc zł (z wyjątkiem ustawowo zwolnionych), podlega opodatkowaniu 2-procentowym podatkiem. Płaci go 

nabywca, jeśli transakcja nie podlega podatkowi VAT. 

Obecnie, wraz z rozwojem powszechnego dostępu do sieci internet, nastąpił dynamiczny wzrost nowych 

trendów w gospodarce, m.in. wymiany dóbr poprzez specjalne serwisy internetowe, nie tylko produktów 

nowych, ale także używanych. Coraz więcej osób dokonuje transakcji kupna-sprzedaży z wykorzystaniem 

tego narzędzia. Dotyczy to zarówno korzystania z platform internetowych dających możliwość porównywa-

nia cen w celu znalezienia najkorzystniejszej oferty, jak również z portali świadczących usługi pośrednictwa 

pomiędzy sprzedającym i kupującym (najpopularniejsze to OLX czy Allegro). Niewątpliwie z dużym praw-

dopodobieństwem można przyjąć, że część tych transakcji skutkuje koniecznością zapłaty PCC. Wynika to 

z powszechności zjawiska oraz faktu, iż kwota 1 tysiąca zł jest obecnie relatywnie bardzo niska. Należy zau-

ważyć, iż kwota ta od bardzo dawna nie została zwaloryzowana. 

1. Czy planowane jest podniesienie progu, którego przekroczenie powoduje obowiązek zapłaty PCC, 

z obecnie obowiązującej kwoty 1 tysiąca zł? 

2. Ile wynosiły wpływy z tytułu PCC w ostatnich 5 latach? 

Ze względu na konieczność zapewnienia konkurencyjności wszystkich uczestników rynku i uszczelnienie 

systemu podatkowego wszyscy jego uczestnicy, niezależenie od formy, w jakiej dokonują sprzedaży swoich 

towarów i usług, powinni być opodatkowani. Oczywiście możliwe jest w określonych sytuacjach stosowanie 

pewnych zachęt w postaci zwolnień podatkowych dla określonych rodzajów czy form działalności, np. pro-

wadzonych z zastosowaniem innowacyjnych rozwiązań technologicznych. 

3. Czy ministerstwo pracuje obecnie nad specjalnymi rozwiązaniami dotyczącymi opodatkowania trans-

akcji prowadzonych za pośrednictwem internetu? 

4. Czy organy skarbowe otrzymują informacje od platform pośredniczących w sprzedaży internetowej 

o transakcjach powyżej kwoty 1 tysiąca zł pomiędzy osobami fizycznymi? Jeśli nie, to czy w ramach prac 

nad zmianami podatkowymi planowane jest zobowiązanie takich podmiotów do rejestrowania tego typu 

transakcji? 
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